XN297L 系列产品说明书
2.4GHz 单片高速无线收发芯片
概述
XN297L系列芯片是工作在2.400~2.483GHz世界通用ISM频段的单片无线收发芯片。
该芯片集成射频收发机、频率发生器、晶体振荡器、调制解调器等功能模块，并且支持一对
多组网和带ACK的通信模式。发射输出功率、工作频道以及通信数据率均可配置。芯片已将
多颗外围贴片阻容感器件集成到芯片内部。
主要特性

12 封装尺寸................................................................................................................ 38
13 联系方式................................................................................................................ 39
1 命名规则
1.1 XN297L 命名规则
图1 XN297L系列芯片命名规则
1.2 XN297L 系列产品选择
表1 XN297L系列产品选择
产品型号 芯片版本 封装形式
XN297LAU A U
XN297LAV A V
XN297LBW B W
2 主要电特性
表2 XN297L系列芯片主要电特性
特 性 测试条件(VCC = 3V±5%，
TA=25℃)
参数值 单位
最小 典型 最大
ICC 休眠模式  2  uA
待机模式 1  30  uA
待机模式 3  650  uA
待机模式 2  780  uA
发射模式 (-35dBm)  9  mA
发射模式 (-20dBm)  9.5  mA
发射模式 (0dBm)  16  mA
 发射模式 (2dBm)  19  mA
发射模式 (8dBm)  30  mA
发射模式 (13dBm)  66  mA
接收模式 (250Kbps)  15  mA
接收模式 (1Mbps)  15.5  mA
接收模式 (2Mbps)  16.5  mA
系统指标
fOP 工作频率 2400  2483 MHz
PLLres 锁相环频率步径  １  MHz
f XTAL 晶振频率  16  MHz
DR 码率 0.25  2 Mbps
f 250 K 调制频偏@250Kbps  125 150 KHz
f1M 调制频偏@1Mbps  160 300 KHz
f 2 M 调制频偏@2Mbps  320 550 KHz
FCH 250 K 频道间隔@250Kbps  1  MHz
FCH 1M 频道间隔@1Mbps  1  MHz
FCH 2 M 频道间隔@2Mbps  2  MHz
发射模式指标
PRF 典型输出功率 2 8 13 dBm
PRFC 输出功率范围 -35  13 dBm
PBW1 发射带数据调制的 20dB 带宽
（250Kbps）
 500  KHz
PBW 2 发射带数据调制的 20dB 带宽
（1Mbps）
 1  MHz
PBW 3 发射带数据调制的 20dB 带宽
（2Mbps）
 2  MHz
接收模式指标（注 1）
RX max 误码率<0.1%时的最大接收幅度  0  dBm
RXSENS1 接收灵敏度（0.1%BER）
@250Kbps
 -91  dBm
RXSENS 2 接收灵敏度（0.1%BER）
@1Mbps
 -87  dBm
RXSENS 3 接收灵敏度（0.1%BER）
@2Mbps
 -83  dBm
接收模式邻道选择性
C /  CO 同频的通道选择性@250kbps  2  dBc
C / 1ST 第 1 相邻道选择性@250kbps  -8  dBc
C / 2 ND 第 2 相邻道选择性@250kbps  -18  dBc
C /  3 RD 第 3 相邻道选择性@250kbps  -24  dBc
C / 4TH 第 4 相邻道选择性@250kbps  -28  dBc
C / 5TH 第 5 相邻道选择性@250kbps  -32  dBc
C / 6TH 第 6 相邻道选择性@250kbps  -35  dBc
C /  CO 同频的通道选择性@1Mbps  10  dBc
C / 1ST 第 1 相邻道选择性@1Mbps  1  dBc
C / 2 ND 第 2 相邻道选择性@1Mbps  -18  dBc